berlangsung selama kurang lebih 90 tahun. Selama

berdirinya daulah Umayyah, terdapat 14 khalifah,

Berikut daftar lengkap seluruh khilafah pada masa

Bani Umayyah:

Tabel 1. Daftar Khalifah Pada Masa Bani

Umayyah

No Khalifah Masa Pemerintahan

1. Muawiyah bin Abi

Sofyan

41-60 H/661-680 M

2. Yazid bin Muawiyah 60-64 H/680-683 M

3. Muawiyah bin Yazid 64-64H/683-683 M

4. Marwan bin Hakam 64-65 H/683-685 M

5. Abdul Malik bin

Marwan

65-86 H/685-705 M

6. Al-Walid bin Abdul

Malik

86-96 H/705-715 M

7. Sulaiman bin Abdul

Malik

96-99 H/715-716 M

8. Umar bin Abdul Aziz 99-101 H/716-720 M

9. Yazid bin Abdul Malik 101-105 H/720-724 M

10. Hisyam bin Abdul

Malik

105-125 H/ 724-743

M

11. Walid bin Yazid 125-126 H/743-744 M

12. Yazid bin Walid 126-127 H/744-744 M

13. Ibrahim bin Walid 127-127 H/ 744-745

M

14. Marwan bin

Muhammad

127-132 H/745-750 M

Sumber: Sejarah Sistem Perekonomian Dinasti

Umayyah (Rahayu and Kurniawan 2022)

Dari seluruh khalifah tiga diantaranya yang

memiliki peran penting dalam kemajuan dan

perkembangan perekonomian negara yaitu

Mu’awiyah bin Abi Sofyan, Abdul Malik bin Marwan

dan Umar bin Abdul Aziz.